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GRANICE

Broni nie składamy!

Strona rządowa zarekomendowała do negatywnego rozpatrzenia wniosek Rady Gminy Kleszczów 
o zmianę granic gminy Kleszczów i gminy Bełchatów. To oznacza, że elektrownia, a wraz z nią ob-
ręb geodezyjny Wola Grzymalina, odebrany nam 27 grudnia 2021 roku, pozostanie u sąsiadów. 
Wierzymy, że tylko chwilowo!

31 lipca Rada Ministrów wydała 
rozporządzenie wprowadzające 
w życie między innymi zmiany 
granic pomiędzy niektórymi jed-
nostkami samorządów terytorial-
nych. Próżno szukać tam gminy 
Kleszczów - niestety, ani Donald 
Tusk, ani odpowiedzialny za pro-
cedowanie kleszczowskiego wnio-
sku Marcin Kierwiński, minister 
Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji, nie uzasadnili przekonująco 
powodu takiego rozstrzygnięcia. 

Premier polskiego rządu nie przy-
chylił się do naszego wniosku – jak 
przeczytać mogliśmy w projek-
cie rządowego rozporządzenia: 
�z uwagi na brak obopólnej zgody 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego objętymi propono-
wanymi zmianami granic”. Trudno 
potraktować to poważnie – takiej 
zgody nie było przecież w 2021 
roku, kiedy poprzedni rząd dokonał 
rozbioru Kleszczowa. Jeszcze bar-
dziej naiwnym byłoby oczekiwa-
nie, że samorząd gminy Bełchatów 
właśnie teraz zgodzi się na oddanie 
zagrabionego nam majątku.   

Gmina Bełchatów dostała przecież 
„kurę znoszącą złote jajka”, przez 
lata bogaciła się, jednocześnie po-
zostawiając u nas środowiskowe 
koszty działania bełchatowskiej 
elektrowni. To przecież jawna nie-
sprawiedliwość, na którą rząd po-
został jednak głuchy…

- Mieliśmy nadzieję na korzystne roz-
strzygnięcie już teraz, w lipcu – za-
uważa Michał Rejniak, przewod-
niczący Rady Gminy Kleszczów. -  
W naszym wniosku nie było bowiem 
żadnych kontrowersyjnych pomy-
słów, a jedynie merytoryczne argu-
menty oraz prośba o uszanowanie 
prawa i zwrot zagrabionej ziemi. 

- Być może te argumenty muszą paść 
ponownie, tym razem w sposób jesz-
cze bardziej zdecydowany? – dodaje 
wójt Dariusz Michałek. - I tak się 
stanie, bo lipcowej decyzji Rady Mi-
nistrów zaakceptować po prostu nie 
możemy!

Podpisane przez premiera Donalda 
Tuska rozporządzenie Rady Mini-
strów w żaden sposób nie kończy 

starań o odwrócenie haniebnego 
rozbioru, dokonanego przed laty 
z inicjatywy byłego wojewody 
Tobiasza Bocheńskiego. Zgodnie 
z wolą mieszkańców samorząd 
gminy Kleszczów wykorzysta 
wszystkie przewidziane prawem 
środki, by Wola Grzymalina z Elek-
trownią „Bełchatów” wróciła do 
nas jak najszybciej. Przemawia za 
tym konieczność naprawy wadli-
wej pod kątem prawnym decyzji 
administracyjnej, jak i argumenty 
natury historycznej, społecznej, 
a przede wszystkim gospodarczej. 

Gmina Kleszczów od lat bowiem 
buduje potencjał rozwojowy 
w postaci stref przemysłowych, 
będących alternatywą dla kończą-
cego działalność miejscowego kon-
cernu paliwowo-energetycznego. 

Panie premierze, bez przywróce-
nia utraconej ziemi i związanych 
z nią dochodów nie uda się spraw-
nie  dokończyć procesu sprawie-
dliwej transformacji i odejścia od 
monokultury przemysłowej na-
szego regionu.
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Oświadczenie 

Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej 
 

 Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej (ZGWRP) popiera wniosek Rady Gminy Kleszczów  
o dokonanie zmiany granic administracyjnych pomiędzy gminą Kleszczów a gminą Bełchatów, polegającej 
na włączeniu w granice gminy Kleszczów obszaru obrębu ewidencyjnego Wola Grzymalina o powierzchni 
2059,4597 ha z obszaru gminy Bełchatów. 

 ZGWRP co do zasady wypowiada się krytycznie w odniesieniu do inicjatyw zmian granic 
administracyjnych poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego – nie sposób jednak nie wyłączyć  
z takiego toku rozumowania słusznych dążeń Wójta i Rady Gminy Kleszczów do zmiany niekonstytucyjnych 
oraz pozbawionych podstaw rozstrzygnięć Rady Ministrów z grudnia 2021 roku. 

 Wtedy to, w efekcie rozporządzenia premiera Mateusza Morawieckiego, zmieniono granice 
administracyjne i ponad 20 km2 kleszczowskiej ziemi z Elektrownią Bełchatów przyłączono do gminy 
Bełchatów. To postanowienie, jak wskazuje Rzecznik Praw Obywatelskich, zawiera uchybienia prawne i stoi 

w sprzeczności z Ustawą o samorządzie oraz Konstytucją RP.  

 Wskutek politycznie zainicjowanego „rozbioru” Kleszczów utracił znaczną część swoich dochodów, 
ponosząc niezmiennie środowiskowe, gospodarcze i społeczne koszty funkcjonowania kompleksu 

energetycznego. To głęboko krzywdząca i błędna decyzja poprzedniego rządu, na którą nie było i wciąż nie 
ma zgody najbardziej zainteresowanych – mieszkańców gminy Kleszczów. 

 W marcu 2025 roku samorząd gminy Kleszczów wszczął procedurę powrotu do granic sprzed 2022 
roku. ZGWRP dostrzega i pragnie to mocno podkreślić, że Gmina Kleszczów chce sprawiedliwości dla siebie 
– a więc odzyskania zagrabionej ziemi – ale chce też sprawiedliwości dla pozostałych gmin.   

 Samorząd gminy Kleszczów deklaruje bowiem wymierną pomoc finansową – co jest i było dobrą 
praktyką środowiska samorządowego Kleszczowa w przeszłości – dla wszystkich samorządów będących  
w potrzebie. Nowa formuła Solidarnościowego Funduszu Rozwoju Lokalnego Gminy Kleszczów zgodnie  
z deklaracją zapewnić ma stały i konkretny sposób dofinansowania dla JST, szkół, szpitali i szeregu instytucji 
publicznych, wspieranych przez Gminę Kleszczów obecnie i przed laty.  

 Współpraca między jednostkami samorządu terytorialnego powinna opierać się na zrozumieniu, 
zaufaniu i równych prawach. Zarząd ZGWRP stoi na stanowisku, że suflowane politycznie decyzje o zmianie 
granic znacząco faworyzowały w przywołanym postępowaniu beneficjenta przeprowadzonej korekty – co 

jest sytuacją naganną i wymagającą natychmiastowej naprawy. 
 

Z wyrazami szacunku 
 

Stanisław Jastrzębski 
 

Przewodniczący Zarządu 

Związku Gmin Wiejskich 

Rzeczypospolitej Polskiej 

 

Do wiadomości: 
Gmina Kleszczów - e-mail: kleszczow@kleszczow.pl 

Wójt Gminy 
Kleszczów

Kleszczó w, 21 lipca 2025 r

DEKLARACJA WZNOWIENIA

SOLIDARNOŚCIOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU LOKALNEGO

GMINY KLESZCZÓW

I PARTYCYPACJI W KOSZTACH

TRANSFORMACJI ENERGETYCZNEJ REGIONU

Dó Rady Ministró w trafił wniósek ó zmianę granic administracyjnych, zakładający pówró t dó Gminy Kleszczó w óbrębu Wóla Grzymalina z Elektrównią „Bełcható w”.W óczekiwaniu na jegó pózytywne rózpatrzenie samórząd Gminy Kleszczó w deklarujereaktywację Sólidarnós ciówegó Funduszu Rózwóju Lókalnegó Gminy Kleszczó w, có nastąpi niezwłócznie pó przywró ceniu pierwótnegó przebiegu granic gminyFundusz ten zasilany będzie córócznie s ródkami w wysókós ci 20% dóchódó w póchódzących 
z pódatkó w ód gruntó w, budynkó w i budówli ód pódatnikó w z óbrębu Wóla Grzymalina óraz dódatkówó z tóz samych pódatkó w, wpływających dó gminy Kleszczó w z PGE GiEK S.A. Oddział KWB Bełcható w.Zastósówanie pówyz szegó mechanizmu sprawi, z e SFRL GK juz  w róku 2026 zasilóny zóstanie kwótą ókółó 30 miliónó w złótych, z czegó 85% przeznaczónych będzie na wsparcie Jednóstek Samórządu Terytórialnegó, a 15% zasili placó wki óchróny zdrówia wójewó dztwa łó dzkiegó. Gmina Kleszczów stwórzyła i konsekwentnie twórzy pódstawy dó tegó, by przyszłóść regiónu nie była uzależnióna jedynie ód zasóbów węgla brunatnegó. Samórząd Gminy Kleszczów 
w ódpówiednim czasie zainwestówał w rózwój kleszczówskich sfer przemysłówych, dysponuje

gruntami pod tereny inwestycyjne i przeprówadził ich kómpleksówe uzbrójenie. Odzyskane wpływy pódatkówe umóżliwią Gminie Kleszczów rózbudówę infrastruktury technicznej, niezbędnej dó funkcjónówania pódmiótów góspódarczych działających w kleszczowskich strefach przemysłówych. Jednóczes nie samórząd Gminy Kleszczó w pózóstaje ótwarty na inne móz liwós ci dyspónówania ódzyskanymi w efekcie pówrótu dó pierwótnych granic s ródkami finansówymi - na zasadzie ich redystrybucji w fórmule i wysókós ci zaakceptówanej przez strónę rządówą i samórządówą.
Dariusz Michałek

Wójt Gminy Kleszczów

Wójt Gminy 
Kleszczów

Kleszczó w, 30 lipca 2025 r

Sprawa: KSP.0110.2.2025
Znak pisma: KSP.KW.000105.2025 Szanówny Pan

Donald TuskPrezes Rady Ministró wSamórząd Gminy Kleszczó w stanówczó prótestuje przeciwkó zapisóm zawartym w prójekcie Rózpórządzenia Rady Ministró w z dnia 23 lipca 2025 r., wykluczającym pówró t granic administracyjnych naszej gminy dó stanu sprzed 2022 róku – mimó wyraz ónej jednóznacznie wóli spółecznós ci lókalnej i przemawiających za takim pówrótem argumentó w natury histórycznej, prawnej óraz góspódarczej.Przypómnijmy, 27 grudnia 2021 róku rząd Prawa i Sprawiedliwós ci wykróił z Gminy Kleszczó w najbardziej dóchódówą częs c , na któ rej zlókalizówana jest Elektrównia „Bełcható w” i włączył ją dó granic Gminy Bełcható w. Złamanó tym samym nie tylkó Kónstytucję RP, ale i Ustawę ó samórządzie óraz zdeptanó dóbrósąsiedzkie relacje, łączące samórządy Pówiatu Bełchatówskiegó, a szerzej – regiónu łó dzkiegó.Gmina Kleszczó w złóz yła wniósek ó zmianę granic administracyjnych, póparła gó kónsultacjami spółecznymi óraz przedstawiła rózsądny, stabilny mechanizm redystrybucji pómócy finansówej dla pótrzeb samórządó w, placó wek medycznych czy instytucji ós wiatówych.Jestem głębókó przekónany, z e rządówa „Kóalicja 15 paz dziernika” w swóim pólitycznym DNA ma wpisane wzórce póstępówania óparte na sprawiedliwós ci spółecznej, a ws ró d wielu trudnych decyzji - realizując zasadę ciągłós ci władzy – w najbliz szym czasie pódejmie takz e pró bę naprawienia deliktó w prawnych dókónanych przez póprzednikó w. Wnószę ó tó, by restytucja pierwótnych granic Gminy Kleszczó w była włas nie jednym 
z krókó w dó przywró cenia kónstytucyjnegó pórządku.W imieniu mieszkan có w Gminy Kleszczó w prószę ó refleksję i wsparcie naszych staran , tak by reprezentówany przeze mnie samórząd mó gł wzórem lat ubiegłych w znaczący spósó b uczestniczyc  w z yciu góspódarczym regiónu – zwłaszcza teraz, w przededniu transfórmacji energetycznej, związanej z ódejs ciem ód mónókultury przemysłówej tej częs ci ziemi łó dzkiej. Z wyrazami szacunku

Dariusz Michałek

Wójt Gminy Kleszczów

Dariusz Michałek

Wójt Gminy Kleszczów

Departament Administracji Publicznej
Dyrektor
Grzegorz Ziomek

DAP-WSUST.7110.2.1.2025
Warszawa, 6 sierpnia 2025 r.

Pan
Dariusz Michałek
Wójt Gminy Kleszczów

Szanowny Panie Wójcie,

w  nawiązaniu  do  korespondencji  dotyczącej  wniosku  Rady  Gminy
Kleszczów  
o  zmianę  granic  pomiędzy  gminą  Kleszczów  a  gminą  Bełchatów,
uprzejmie  informuję,  że  z  uwagi  na  brak  obopólnej  zgody  między
jednostkami  samorządu  terytorialnego  objętymi  daną  zmianą,  ww.
wniosek  Rady  Gminy  Kleszczów  znalazł  się  wśród  wniosków
rekomendowanych przez Ministra SWiA do negatywnego rozpatrzenia.
Rada  Ministrów,  która  podejmuje  ostateczne  decyzje  w  zakresie
proponowanych przez samorządy zmian w podziale terytorialnym, w
dniu 31 lipca 2025 r. podzieliła stanowisko Ministra SWiA w zakresie
negatywnego rozpatrzenia wniosku Rady Gminy Kleszczów. 

Z poważaniem

Grzegorz Ziomek
Dyrektor
(podpisano kwali昀椀kowanym podpisem elektronicznym)

Do wiadomości:
Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
dot. sprawy BKA-ZSWP.052.67.2025.MZ

ul. Stefana Batorego 5
02-591 Warszawa, 

Polska
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Strata 70 milionów zło-
tych rocznie i poczucie, że 
decyzja z 2021 roku była 
krzywdząca – to dwa głów-
ne powody, dla których 
Kleszczów wciąż walczy o 
odzyskanie terenów z Elek-
trownią Bełchatów. Wójt 
Dariusz Michałek opowia-
da o kulisach sprawy, skut-
kach fi nansowych i planach 
na przyszłość.

Redakcja: Wielu mieszkańców 
wciąż pamięta koniec 2021 roku, 
kiedy to w ekspresowym tempie 
zapadła decyzja o zmianie gra-
nic gminy  i włączeniu terenów 
z elektrownią do gminy Bełcha-
tów. Teraz,  w lipcu tego roku, 
zapadło kolejne rozstrzygnię-
cie – Rada Ministrów nie przy-
wróciła Gminie tych terenów.  
Jak Pan odebrał tę wiadomość?

Dariusz Michałek: Oczywiście, że 
była to informacja rozczarowująca. 
Przyjąłem ją jako fakt, ale nie mam 
żadnych wątpliwości, że jest to decy-
zja niesprawiedliwa. Od pierwszego 
dnia po ogłoszeniu rozporządzenia 
z grudnia 2021 roku twierdzę, że spo-
sób, w jaki je wprowadzono, był nie-
prawidłowy. Proszę zauważyć, że mię-
dzy podpisaniem a wejściem w życie 
dokumentu minęły zaledwie cztery 
dni. To za mało, by można było mówić 
o jakichkolwiek rzetelnych konsulta-
cjach czy wnikliwej analizie skutków.
Nasze stanowisko w tej sprawie jest 
jasne – uważamy, że rozporządzenie 
narusza prawo, dlatego skierowali-
śmy skargę do Trybunału Konstytu-
cyjnego. I co ważne, nie jesteśmy w tej 
ocenie osamotnieni – Rzecznik Praw 
Obywatelskich przyłączył się do na-
szej skargi, potwierdzając, że sprawa 
budzi poważne wątpliwości prawne.

TO BYŁA NIESPRAWIEDLIWOŚĆ, NIE ZREZYGNUJEMY!

Ta decyzja z 2021 roku spowodo-
wała, że z dnia na dzień utraciliśmy 
wpływy w wysokości około 70 mi-
lionów złotych rocznie. To kwota, 
której żaden samorząd nie może 
po prostu „od tak” zastąpić inny-
mi dochodami. Musieliśmy zmie-
nić plany inwestycyjne, ograniczyć 
niektóre działania, a mimo to na-
dal staramy się realizować zadania, 
które obiecaliśmy mieszkańcom.

Red.: W przestrzeni publicznej 
pojawia się opinia, że Kleszczów 
i tak pozostaje jedną z najbogat-
szych gmin w Polsce, więc przeka-
zanie części majątku było czymś 
w rodzaju wyrównania szans. Jak 
Pan odpowiada na taki argument?

DM: To myślenie, które wydaje się 
proste, ale w rzeczywistości jest 
bardzo krzywdzące. Jeśli uznamy, 
że gminy dobrze zarządzane moż-
na pozbawiać części ich majątku 
tylko dlatego, że mają więcej niż 
inne, to wkrótce każda udana in-
westycja stanie się powodem do 
zabierania kolejnych terenów.
Chcę jasno podkreślić – sporne 
grunty od zawsze były w grani-
cach Kleszczowa. To właśnie tu, 
kosztem naszych miejscowości 
i naszych mieszkańców, powstał 
kompleks górniczo - energetycz-
ny. W wyniku jego budowy z mapy 
zniknęło kilka wsi, a liczba ludno-
ści gminy spadła z około sześciu 
tysięcy do niespełna trzech tysię-
cy. To ogromna zmiana społeczna, 
której skutki odczuwamy do dziś.
A przecież nie skończyło się na 
przesiedleniach. Na naszym te-
renie pozostawiono składowiska 
odpadów, w tym bardzo duże, wy-
sypisko popiołów. W wietrzne dni 
nasze miejscowości dosłownie 
przykrywa warstwa pyłu węglo-
wego i popiołu. To realne problemy 

środowiskowe, z którymi mierzy-
my się my, a nie gmina Bełchatów.

Red.: Władze gminy Bełchatów 
utworzyły fundusz, który ma 
wspierać sąsiednie samorządy. 
W opinii niektórych to gest so-
lidarności. Jak Pan na to patrzy?

DM: Z całym szacunkiem, ale trudno 
nazwać to solidarnością w pełnym 
tego słowa znaczeniu. Te pieniądze 
pochodzą z wpływów, które przez 
wiele lat trafi ały do budżetu Kleszczo-
wa. A my mamy w tej dziedzinie wła-
sne, bardzo konkretne osiągnięcia.
Od 2010 do 2024 roku wydali-
śmy niemal 140 milionów złotych 
na utrzymanie dróg powiatowych 
przebiegających przez naszą gmi-
nę, w całości z własnych środków. 
To działanie, którego nie wymaga-
ją przepisy – robiliśmy to, bo wie-
dzieliśmy, że mieszkańcy potrze-
bują dobrych, bezpiecznych tras.
Przez lata przekazaliśmy też dziesiąt-
ki milionów na ochronę zdrowia, mo-
dernizację szpitali, pomoc w zakupie 
sprzętu medycznego. Wspieraliśmy 
inne gminy w Polsce, a z tytułu tzw. 
janosikowego i opłat środowisko-
wych przekazaliśmy do budżetu pań-
stwa i innych jednostek około dwóch 
miliardów złotych. To są fakty, które 
pokazują, że od dawna dzielimy się 
naszymi środkami – i to w sposób, 
który nie ma sobie równych w kraju.

Red.: Czy mimo tych ostatnich de-
cyzji gmina planuje podejmować 
dalsze działania w sprawie od-
zyskania terenów z elektrownią?

DM: Absolutnie tak. Sprawa jest 
wciąż w toku i dopóki istnieją jakie-
kolwiek możliwości prawne, będzie-
my z nich korzystać. Nasza skarga 
w Trybunale Konstytucyjnym czeka 
na rozpatrzenie. Mamy nadzieję, że 
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zostanie rozpatrzona obiektywnie i że 
Trybunał weźmie pod uwagę wszyst-
kie argumenty, które przedstawiliśmy.
Nie chodzi tu tylko o kwes琀椀 e fi nanso-
we – choć one są oczywiście bardzo 
ważne – ale o zasadę. O to, że granice 
gminy zmieniono w sposób, który na-
szym zdaniem był niezgodny z prawem 
i który naruszył poczucie sprawie-
dliwości naszych mieszkańców.

Red.: Jak ta sytuacja wpływa na 
codzienne funkcjonowanie gminy 
i planowanie inwestycji?

DM: Musieliśmy przeanalizować 
wszystkie zaplanowane zada-
nia i ustalić, które z nich możemy 
zrealizować w obecnych warun-
kach. Oczywiście część inwesty-
cji została przesunięta w czasie, 
bo musimy działać odpowiedzial-
nie i nie możemy ryzykować za-
chwiania stabilności fi nansowej.
Jednocześnie staramy się, by miesz-
kańcy nie odczuli drastycznego 
spadku jakości usług publicznych. 
Wciąż inwestujemy w infrastruk-
turę, dbamy o szkoły, realizujemy 
projekty drogowe. To wymaga od 
nas dużej dyscypliny budżetowej.

Red.: Co chciałby Pan prze-
kazać naszym mieszkań-
com  w kontekście tej sprawy?

DM: Chciałbym, żeby mieszkańcy 
wiedzieli, że ta walka wciąż trwa. 
Nie zrezygnowaliśmy i nie zamierza-
my rezygnować. Działamy spokojnie, 
ale konsekwentnie, wykorzystując 
wszystkie możliwości prawne i ad-
ministracyjne, które są dostępne.
Zdaję sobie sprawę, że wielu z Pań-
stwa odczuwa frustrację i poczu-
cie niesprawiedliwości. Sam mam 
dokładnie takie same emocje. 
Ale proszę pamiętać, że takie spra-
wy wymagają czasu i cierpliwo-
ści. Wierzę, że wspólnym wysił-
kiem uda nam się doprowadzić 
do korzystnego rozstrzygnięcia.
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SALUS
HARMONOGRAM NA WRZESIEŃ

Informujemy, iż terminy i godziny przyjęć lekarzy mogą ulec zmianie 
z przyczyn niezależnych od Przychodni. 

Aktualny harmonogram znajduje się zawsze na stronie internetowej 
Przychodni www.saluskleszczow.pl oraz w Rejestracji Przychodni.

 
L.P. PORADNIA 

SPECJALISTYCZNA 

LEKARZ TERMIN GODZINA 

1. Alergologiczna 

z pediatryczną 

dr n. med. Viole琀琀a Gołąbek 12.09, 26.09 10-18 

dr n. med. Elżbieta Dółka  12-14 

2. Chirurgiczna 
dr n. med. Marek 
Staniaszczyk 

22.09 11-14 

3. Dermatologiczna dr n. med. Ewa Trzcińska-

Bill 

20.09 9-14 

lek. med. Olga Krupa 
10.09, 17.09 9-14 

Zab. 24.09 9-16 

4. Diabetologiczna dr n. med. Konrad Walczak 06.09, 20.09 8.30-14 

5. Dietetyk 
mgr Katarzyna Balcerak 09.09, 23.09 15-18 

mgr Anna Zielińska  9-14 

6. Endokrynologiczna 

prof. dr hab. n. med. Ewa 
Sewerynek 

 9-14 

lek. med. Aneta Piotrowska 18.09, 25.09 9.30-14 

7. 
Ginekologiczno - 
położnicza 

dr n. med. Jacek Błaszczyk 08.09, 22.09 13-17 

dr n. med. Dorota Wyrwas 
09.09, 

16.09, 30.09 
9-14   

lek. med. Radosław Pigoń 
10.09, 

17.09, 24.09 
8-13 

8. Kardiologiczna 

dr n. med. Urszula Faflik 15.09 10-17 

dr n. med. Magdalena 

Wiewióra 
25.09 9-14 

dr n. med. Robert 
Pietruszyński 11.09 9-17 

9. Neurologiczna lek. med. Beata Kostrzewa 04.09, 18.09 9 -14 

10. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 
04.09, 

12.09, 26.09 
9-14 

10. Ortopedyczna 
lek. med. Adam Godzieba 04.09, 11.09 13-18 

lek. med. J. Borowski 09.09 10-18 

11. 
Ortopedyczna dla 

dzieci 

prof. dr hab. n. med. 
Kryspin Niedzielski 24.09 14-18 

12. Otolaryngologiczna 
dr n. med. Agata 

Makowska-Piontek 
03.09, 17.09 13-16 

13. Pediatryczna 

dr hab.n. med. Anna 

Socha-Banasiak 
06.09, 20.09 8-14 

lek. med. Marzanna 
Bartosiewicz 

 15-18 

14. Pulmonologiczna 
dr n. med. Tomasz 

Mydłowski 20.09 8.30-14 

15. Psychiatryczna 
dr n. med. Marek 
Wojciechowski 

01.09, 

15.09, 29.09 
16-18 

16. Urologiczna 

lek. med. Kamil Krawiec 26.09 16:15-18 

lek. med. Mateusz 
Błaszkiewicz 

24.09 

16.09 

15:30-18 

9-14 

17. USG lek. med. Krzysztof Tyfa 

05.09, 

12.09, 

19.09, 26.09 

9.30-14 

HARMONOGRAM PRACY 
GABINETU RTG 

Pacjenci będą mogli zgłaszać się 
na wykonanie zdjęć rentgenow-
skich w każdy wtorek od godz. 
10-18, środę od godz. 8-12 i 
czwartek od godz. 14-18 oraz 06 
i 20.09.2025 r. (sobota) w godz. 
10-14.

Poradnia rehabilitacji w Przychod-
ni SALUS będzie we wrześniu 
działać zgodnie z zamieszczonym 
niżej harmonogramem:

FIZJOTERAPIA
dr n. med. Michał Kaczmarek

●01.09– godz. 8-14.08 ●03.09 
godz. 8-15 ●04.09. godz. 8-15 
●05.09. godz. 8-15 ●08.09, godz. 
8-15 ●09.09. godz. 8-15 ●10.09.
godz. 8-15 ●12.09. godz. 8-15 
●15.09. godz. 8-15 ●16.09. 
godz.8-15 ●17.09. godz.8-15 
●19.09. godz. 8-15. ●22.09. 
godz.8-15 ●24.09. godz. 8-15. 
●25.09. godz.8-15 ●26.09. godz. 
8-15. ●29.09. godz. 8-15. ●30.09. 
godz.8-15.

FIZJOTERAPIA DOROSŁYCH 
dr n. med. Marcin Szczepanik

● 08.09, godz. 15-18 ● 12.09. 
godz. 15-18 ● 15.09, godz. 15-18 
● 19.09. godz. 15-18. W każdym 
dniu przyjęć kwalifi kacja pacjen-

tów.

FIZJOTERAPIA DOROSŁYCH  
mgr Specjalista fi zjoterapii 

Anna Olbromska
● 10.09, godz. 15-18 ● 17.09. 
godz. 15-18. W każdym dniu przy-

jęć kwalifi kacja pacjentów.

PORADNIA REHABILITACJI 
dr n. med. Agnieszka Dobrowolska

● 02.09 godz. 11-16.

FIZJOTERAPEUTKI
mgr Aleksandra Cyran, mgr Juli-
ta Zagórska, mgr Weronika Lesz-

czyńska
● od poniedziałku do piątku, od 

godz. 8 - 18.
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POMOC SPOŁECZNA
INFORMACJA DOTYCZĄ-
CA SKŁADANIA WNIOSKÓW 
NA NOWY OKRES ZASIŁKOWY/
ŚWIADCZENIOWY 2025/2026

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kleszczowie informuje, iż:

1
Od 1 listopada 2025 roku roz-
pocznie się nowy okres zasiłko-
wy 2025/2026, na jaki ustala 
się prawo do zasiłku rodzinne-

go wraz z dodatkami.  Wnioski o to 
świadczenie można składać w formie:
• elektronicznej od 1 lipca 2025 roku 
za pomocą Portalu informacyjno-usłu-
gowego Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej - Emp@琀椀 a,
• papierowej od 1 sierpnia 2025 r. 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Kleszczowie, ulica Osiedlo-
wa 2, od poniedziałku do piątku w go-
dzinach pracy Ośrodka.

Wnioski o zasiłek rodzinny wraz z do-
datkami złożone na okres zasiłkowy 
2025/2026 będą rozpatrywane na 
podstawie dochodów rodziny za rok 
2024 z uwzględnieniem bieżących 
zmian w sytuacji dochodowej.

- W przypadku, gdy osoba ubiegająca 
się o świadczenia rodzinne na nowy 
okres zasiłkowy złoży wniosek wraz 
z wymaganymi dokumentami do dnia 
31 sierpnia, ustalenie prawa do świad-
czeń rodzinnych oraz wypłata przysłu-
gujących świadczeń następuje do dnia 
30 listopada.

- W przypadku gdy osoba ubiegająca 
się o świadczenia rodzinne na nowy 
okres zasiłkowy złoży wniosek wraz 
z wymaganymi dokumentami od dnia 
1 września do dnia 31 października, 
ustalenie prawa do świadczeń rodzin-
nych oraz wypłata przysługujących 
świadczeń następuje do dnia 31 grud-
nia.

- W przypadku gdy osoba ubiegająca 
się o świadczenia rodzinne na nowy 
okres zasiłkowy złoży wniosek wraz 
z wymaganymi dokumentami w okre-
sie od dnia 1 listopada do dnia 31 
grudnia danego roku, ustalenie prawa 
do świadczeń rodzinnych oraz wypłata 
przysługujących świadczeń następuje 
do ostatniego dnia lutego następnego 
roku. Zasiłek rodzinny wraz z dodatka-
mi przysługuje, jeżeli dochód rodziny 

w przeliczeniu na osobę nie przekra-
cza kwoty 674,00 zł, a w przypadku 
gdy w rodzinie jest dziecko niepełno-
sprawne, dochód rodziny albo dochód 
osoby uczącej się w przeliczeniu na 
osobę nie może przekroczyć kwoty 
764,00 zł.

2Od 1 października 2025 roku 
rozpocznie się nowy okres 
świadczeniowy 2025/2026, na 
jaki ustala się prawo do świad-

czenia z funduszu alimentacyjnego. 
Wnioski o to świadczenie można skła-
dać w formie:
•  elektronicznej od 1 lipca 2025 r. za 
pomocą Portalu informacyjno-usłu-
gowego Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej - Emp@琀椀 a,
•  papierowej od 1 sierpnia 2025 r. 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Kleszczowie, ulica Osiedlo-
wa 2, od poniedziałku do piątku w go-
dzinach pracy Ośrodka.

Wnioski o świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego złożone na okres 
świadczeniowy 2025/2026 będą roz-
patrywane na podstawie dochodów 
rodziny za rok 2024 z uwzględnieniem 
bieżących zmian w sytuacji dochodo-
wej.

- W przypadku, gdy osoba ubiegająca 
się o świadczenia z funduszu alimenta-
cyjnego na nowy okres świadczeniowy 
złoży wniosek wraz z dokumentami do 
dnia 31 sierpnia, ustalenie prawa do 
świadczeń z funduszu alimentacyjne-
go oraz wypłata świadczeń przysługu-
jących za miesiąc październik następu-
je do dnia 31 października.

- W przypadku, gdy osoba ubiegają-
ca się o świadczenia na nowy okres 
świadczeniowy złoży wniosek wraz 
z wymaganymi dokumentami w okre-
sie od dnia 1 września do dnia 30 
września danego roku, ustalenie pra-
wa do świadczeń z funduszu alimenta-
cyjnego oraz wypłata przysługujących 
świadczeń z funduszu alimentacyjne-
go następuje do dnia 30 listopada tego 
roku.

- W przypadku, gdy osoba ubiegają-
ca się o świadczenia na nowy okres 
świadczeniowy złoży wniosek wraz 
z wymaganymi dokumentami w okre-
sie od dnia 1 października do dnia 31 

października danego roku, ustalenie 
prawa do świadczeń z funduszu ali-
mentacyjnego oraz wypłata przysłu-
gujących świadczeń z funduszu ali-
mentacyjnego następuje do dnia 31 
grudnia tego roku.

- W przypadku gdy osoba ubiegają-
ca się o świadczenia na nowy okres 
świadczeniowy złoży wniosek wraz 
z wymaganymi dokumentami w okre-
sie od dnia 1 listopada do dnia 30 li-
stopada danego roku, ustalenie prawa 
do świadczeń z funduszu alimentacyj-
nego oraz wypłata przysługujących 
świadczeń z funduszu alimentacyjne-
go następuje do dnia 31 stycznia na-
stępnego roku.

- W przypadku, gdy osoba ubiegają-
ca się o świadczenia na nowy okres 
świadczeniowy złoży wniosek wraz 
z wymaganymi dokumentami w okre-
sie od dnia 1 grudnia danego roku do 
dnia 31 stycznia następnego roku, 
ustalenie prawa do świadczeń z fun-
duszu alimentacyjnego oraz wypłata 
przysługujących świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego następuje do ostat-
niego dnia lutego następnego roku.

Prawo do świadczenia z funduszu ali-
mentacyjnego przysługuje, jeżeli do-
chód rodziny w przeliczeniu na osobę 
nie przekracza 1 209,00 zł.

Druki wniosków o ustale-
nie prawa do świadczeń ro-
dzinnych oraz świadczeń 
z funduszu alimentacyjne-
go są dostępne na stronie 
www.gops.bip.kleszczow.pl 
w zakładce świadczenia ro-
dzinne i fundusz alimentacyjny.

Informacje o świadczeniach 
można uzyskać telefonicznie 
pod numerem tel. 44 731-36-
34, a także osobiście w siedzi-
bie Ośrodka, pokój numer 3, 
w godzinach jego pracy.
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PIKNIK SOŁECKI
2 sierpnia odbył się Piknik 
Rodzinny w sołectwie Żłob-
nica. Na uczestników czekało 
mnóstwo atrakcji dla dzieci
i dorosłych, smaczne jedzenie 
- przygotowane przez Koło Go-
spodyń Wiejskich w Żłobnicy 
i świetna, taneczna atmosfe-
ra! To kolejne przedsięwzięcie 
realizowane ze środków fun-
duszu sołeckiego. Cieszymy 
się, że takie inicjatywy inte-
grują naszą społeczność.
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WSPARCIE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Kleszczowie informuje, że goto-
we druki wniosków wraz załącznikami 
na stypendia szkolne i zasiłki szkolne, 
na rok szkolny 2025/2026, są wyda-
wane w siedzibie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kleszczowie.
Termin składania wniosków o przyzna-
nie stypendium szkolnego: od 1 wrze-
śnia do 15 września 2025 r.

Stypendium szkolne przyznawane jest 
uczniom, którzy znajdują się w trud-
nej sytuacji materialnej. Aby móc je 
otrzymać, dochód na jednego członka 
w rodzinie ucznia nie może prze-
kraczać ustalanej ustawowo kwoty, 
tj.823,00 zł ne琀琀 o na osobę w rodzinie.

Szczegółowe informacje można uzy-
skać pod nr telefonu 44 731-36-34 
oraz na stronie internetowej GOPS 
w Kleszczowie w zakładce Stypendia 
szkolne, zasiłki szkolne.

Ponadto informujemy, iż uczeń może 
ubiegać się również o zasiłek szkolny, 
który może być przyznany uczniowi 

Pomoc materialna o charakterze 
socjalnym dla uczniów

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kleszczowie przypomina, iż w związ-
ku z realizacją programu pomocy ro-
dzinom wielodzietnym mieszkającym 
na terenie gminy Kleszczów, członko-
wie rodzin wielodzietnych mogą sko-
rzystać z pomocy fi nansowej w formie 
dofi nansowania do zakupu podręczni-
ków i pomocy edukacyjnych. O pomoc 
taką mogą ubiegać się rodziny posia-
dające Kartę Dużej Rodziny, których 
dzieci są uczniami i studentami. 
Dofi nansowanie na pierwsze dziecko 
wynosi 200 zł, na drugie 250 zł, a na 
trzecie i każde następne dziecko po 
300 zł.
Wniosek o udzielenie pomocy w formie 
zniżek/ dopłat na zakup podręczników 
szkolnych i pomocy edukacyjnych są 
do pobrania ze strony internetowej 
www.gops.bip.kleszczow.pl w zakład-
ce Karta Dużej Rodziny oraz w siedzi-
bie Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Kleszczowie. Szczegółowe 
informacje można uzyskać pod nr tel. 
44 731-36- 34

Wsparcie dla rodzin wielodziet-
nych z Kartą Dużej Rodziny

Agencja Rozwoju Regionalnego „AR-
REKS” Sp. z o. o. serdecznie zaprasza 
mieszkańców Gminy
Kleszczów i okolic do skorzystania ze 
swojej stałej oferty kursów zawodo-
wych.

Kursy zawodowe z certyfi katem 
UDT – stała oferta ARREKSU

znajdującemu się przejściowo w trud-
nej sytuacji materialnej z powodu zda-
rzenia losowego, w formie świadcze-
nia pieniężnego na pokrycie wydatków 
związanych z procesem edukacyjnym.

O zasiłek szkolny można się ubiegać 
w terminie nie dłuższym niż dwa mie-
siące od wystąpienia zdarzenia, uza-
sadniającego przyznanie tego zasiłku. 

Wniosek o przyznanie zasiłku szkol-
nego powinien zawierać dokumenty 
potwierdzające wystąpienie zdarzenia 
losowego.  

Wysokość zasiłku szkolnego wynosi 
nie więcej niż 620 zł.

Kursy:
Obsługa suwnic

Obsługa wózków widłowych
Obsługa podestów ruchomych

Zajęcie teoretyczne, jak i praktycznie 
odbywają się stacjonarnie w Kleszczo-
wie, w kameralnych, kilkuosobowych 
grupach, co gwarantuje indywidualne 
podejście do każdego uczestnika.
Po ukończeniu kursu uczestnik otrzy-
muje zaświadczenie kwalifi kacyjne 
UDT, uznawane przez pracodawców 
w całym kraju. Zajęcia prowadzone 
są przez doświadczonego instruktora 
z uprawnieniami UDT, praktyka 
w branży. Dla mieszkańców gminy 
Kleszczów, w ramach dofi nansowania 
doskonalenia zawodowego, Funda-
cja Rozwoju Gminy Kleszczów może 
pokryć koszty szkolenia w wysokości 
50%, 70% lub nawet 100%. 

Więcej informacji oraz formularze 
zgłoszeń znajdują się na stronie in-
ternetowej: h琀琀 ps://www.arreks.com.
pl/podstrona,22-najblizsze_szkolenia.
html. Tel. 44 731 37 31 lub 727 500 
728 lub e-mail: szkolenia@arreks.
com.pl.

 

 

Z okazji Światowego Dnia Fizjoterapii  

wszystkim FIZJOTERAPEUTOM składamy serdeczne podziękowania 

za czas poświęcony pacjentom, zaangażowanie i pomoc. 

Życzymy wszelkiej pomyślności i zdrowia, 

powodzenia  w życiu osobistym i zawodowym 

oraz wytrwałości i  radości w każdym dniu. 

Życzą 

Zarząd i Pracownicy 

„Kleszczowskiej Przychodni Salus” Sp. z o.o. w Kleszczowie 

8 września 2025 roku 
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HISTORIA

W pierwszych dniach 
września 1939 roku 
w lesie Łękińsko - Kolo-
nia  Adamów zginął żołnierz 
2 Pułku Strzelców Konnych -  An-
toni Kordyłowicz. Pochodził z Piń-
ska (obecnie Białoruś). Jednostka 
poległego żołnierza wchodziła 
w skład Wołyńskiej Brygady Kawa-
lerii zmobilizowanej, dniach od 14 
do 17 sierpnia i przemieszczonej 
w rejon Radomska, gdzie wcho-
dziła w skład grupy operacyjnej 
Piotrków. Brygada 1 września bro-
niła się na północ od Kłobucka pod 
wsiami Mokra przed natarciem 4 
Dywizji Pancernej gen.por. Han-
sa Reinhardta. Tego dnia bryga-
da straciła ok. 400 ludzi i 5 dział, 
niszcząc równocześnie 150 pojaz-
dów wroga, w tym 76 czołgów. Po 
stoczeniu walk w rejonie Ostrowy 
brygada wycofała się do rejonu 
Nowa Brzeżnica.

Nocą 2 września brygada ode-
rwała się od nieprzyjacie-
la i osiągnęła rejon wsi Łękiń-
sko, Łękawa i Janów Nowy. 

3 września - w ciągu dnia - główne 
siły brygady odpoczywały. Wie-
czorem brygada otrzymała od do-
wódcy Armii zadanie zorganizować 
wypad w kierunku Kamieńska na 
rozmieszczone tam zgrupowanie 
wojsk pancernych i zmotoryzowa-
nych, a następnie przejść do odwo-

du w rejonie Głupice - Drużbice. 

2 Pułk Strzelców Konnych nocą, 3 
września rozwijał natarcie w kie-
runku Kamieńska. Po zbliżeniu się 
do Kamieńska strzelcy spieszyli się 
i weszli do miasta bez otwierania 
ognia. Zapalili cysterny z materia-
łami pędnymi. Te działaniazadały 
nieprzyjacielowi ogromne straty 
(około 100 zabitych, 30 spalonych 
czołgów i 16 samochodów). Bez 
strat własnych, pułk wycofał się 
w kierunku Drużbic. To właśnie 
wtedy podczas wycofywania zgi-
nął Antoni Kordyłowicz. 

Jak wspominał pan Ignacy Wło-
darczyk (rok ur. 1935) żołnierz po-
chowany został w płytkim grobie, 
w odległości ok. 50 metrów od 
drogi Adamów - Wolica. Po prze-
czytaniu wspomnień z okupacji 
Pani Zofi i Zagórskiej z domu Bak-
salerska (które napisała dla swej 
wnuczki), postanowiłem odszukać 
miejsce pochówku żołnierza w le-
sie w Adamowie. 

Fragment wspomnień Pani Zofi i: 
W pierwszych dniach wojny w po-
bliskim lesie Adamów poległ pol-
ski żołnierz Antoni Kordyjewicz 
z Pińska. Grób jego leżał już za grani-
cą na terenie tak zwanej Generalnej 
Guberni. Mimo strzeżonego przez 
żołnierzy niemieckich pasa gra-
nicznego grób był zawsze zadbany, 
zaopatrzony w tabliczkę z informa-
cją o poległym. Każdego roku przez 
całe lato do później jesieni tonął 
w kwiatach. Nietrudno było niemiec-
kiej straży granicznej zauważyć, że 
kwiaty złożone na grobie tworzyły 
zwykle polską fl agę. Widok ich i nie-
przypadkowy układ drażniły Niem-
ców. Zaciekawieni byli, kto i kiedy 
ubiera tę żołnierską mogiłę. Długi 
czas trwały obserwacje. Bez skutku! 
Dziewczęta z naszej wsi były spryt-
ne. Pilnie śledziły ruchy graniczników 
i nie pozwoliły się zaskoczyć.  Jednak 
pewnego razy zdarzyła się wpadka. 
Wybrała się z kwiatami jak zwykle 
w tym samym celu spora gromad-
ka dziewcząt, wśród których były 
także dwie Marysie: siostra moja 

i kuzynka stale u nas mieszkająca – 
dziewczyna z fantazją. Dziewuszki 
uwinęły się szybko i niepostrzeżenie. 
Szykowały się już do powrotnej drogi. 
W najmniej przewidywanym momen-
cie dał się słyszeć tętent galopujące-
go wierzchowca. Była to Mega – siwa 
klacz wioząca na swym grzbiecie ko-
mendanta straży granicznej Meiera 
ku punktowi granicznemu Adamów. 
Komendant sprawdzał posterunki. 
Był on postrachem nie tylko Polaków 
usiłujących przekroczyć granicę, ale  
i żołnierzy niemieckich pełniących 
służbę. Dziewczęta spłoszyły się 
i zerwały do ucieczki. Kilka z nich 
obezwładnionych lękiem – za-
trzymało się nie mogąc ruszyć 
z miejsca. Siostra moja Maria 
krzyknęła: „Uciekajcie wszyst-
kie, ja go zatrzymam!”. Zdążyły 
w samą porę ukryć się w gę-
stwinie leśnej. Niemiec do-
padł dziewczynę. Domyślił się 
w jakim celu tu przyszła. Usi-
łował najechać na nią koniem. 
Ona objęła ramieniem pień sosny 
i obracała się wokół niego. Koń 
stawał dęba. Kopyta jego zawisły 
w powietrzu blisko głowy uciekającej 
w kółko dziewczyny. Sytuacja nie była 
wesoła. W pewnej chwili, chyba z na-
pięcia nerwowego Maria wybuchnę-
ła nagłym, głośnym śmiechem. Nie 
była w stanie opanować się. Jeździec 
pienił się ze złości, bódł konia ostro-
gami.  Gdy zelżał atak histerycznego 
śmiechu, wziąwszy głęboki oddech, 
spokojnie już odezwała się do Niem-
ca poprawną niemczyzną. Zdumiony 
i trochę speszony usiłował wstrzy-
mać konia. Zagadawszy coś do niej 
już innym tonem, próbował obrócić 
całe to zajście w żart. Ręką wykonał 
ruch jakby przepraszający, spiął ko-
nia ostrogami i odjechał. 

Wspomnienia Pani Zofi i nie okre-
ślają miejsca, gdzie znajdował 
się grób. Próba rozpytania moich 
znajomych, urodzonych w latach 
czterdziestych i pięćdziesiątych 
spełzła na niczym. Przełomem 
była dopiero rozmowa z panem 
Ignacym Włodarczykiem, który 
potwierdził istnienie takiego gro-
bu. Pan Włodarczyk pamiętał ten 
grób i oświadczył, że zaraz po za-

W pierwszych dniach września 1939 
roku w lesie pod Łękińskiem zginął 
Antoni Kordyłowicz, strzelec 2 Pułku 
Strzelców Konnych z Pińska. Przez 
lata miejsce jego pochówku pozo-
stawało niepewne — wspomnienia 
mieszkańców, brak dokumentacji 
i rozbieżności w zapisach utrudniały 
potwierdzenie losów żołnierza. Do-
piero po trwających lata poszukiwa-
niach udało się ustalić, że spoczywa 
on na cmentarzu w Kamieńsku, choć 
jego nazwisko i stopień wojskowy 
były przez lata błędnie zapisywane.
Autorem poniższego tekstu i inicjato-
rem poszukiwań jest Roman Szczęsny 
- pasjonat historii.
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HISTORIAkończeniu wojny była ekshumacja 
szczątków poległego żołnierza, 
jednak sam tego nie widział. Pró-
ba urzędowego potwierdzenia 
istnienia grobu lub ekshumacji 
również się nie powiodła, gdyż 
w Gminie Kleszczów, Nadleśnic-
twie oraz Parafi i Łękińsko nie ma 
zapisów odnośnie takiego zdarze-
nia. Po tylu latach, gdy nie żyją już 
świadkowie bardzo trudno jest od-
tworzyć historię pochówku. Zasta-
nawiające jest dlaczego zaraz po 
zakończeniu wojny pamięć o tym 
miejscu gwałtownie się urywa. Tym 
bardziej, że postawa młodzieży 
w Łękińsku była bardzo patriotycz-
na. To wszystko by potwierdzało, że 
jednak była ekshumacja. Pan Wło-
darczyk zeznał, że grób był płytki, 
wykopany w niewielkim zagłębie-
niu terenu pomiędzy działkami, 
których właścicielami byli: Bujacz, 
Frukacz oraz Nasionek, co pozwala 
wskazać rejon, gdzie się znajdował. 
W poszukiwaniach grobu wyko-
rzystaliśmy również profesjonalny 
wykrywacz metali, ale niestety nie 
natrafi ono na żadne ślady istnie-
nia grobu. W opinii specjalistów, 
zastosowanie georadaru w celu 
odszukania grobu, byłoby nie-
skuteczne ze względu na fakt, że 
grób był płytki i w tym miejscu 
rośnie już nowy las, co oznacza że 
podczas nasadzeń struktura grun-
tu była naruszona. Przełomem 
okazało się nawiązanie kontaktu 
z panem Dominikiem Ławskim, pra-

cownikiem Oddziału Dziedzictwa 
Kulturowego przy Urzędzie Woje-
wódzkim w Łodzi, który odszukał 
w „Księdze Pochowanych żołnie-
rzy polskich poległych w II wojnie 
światowej” zapis, że Kordyłowicz 
Antoni strzelec 2 Pułku Strzel-
ców Konnych zginął 4.09.1939 
r. i pochowany jest na cmenta-
rzu w Kamieńsku. Nie powio-
dła się niestety próba odszuka-
nia danych poległego żołnierza 
w Centralnym Archiwum Wojsko-
wym w Warszawie, gdyż w reje-
strze żołnierzy biorących udział 
w wojnie nie są ujęci żołnierze 
z poboru. Rejestr zawiera tylko żoł-
nierzy zawodowych. 

Po trzech latach poszukiwań może-
my potwierdzić następujące fakty:
1. Wg. wspomnień Pani Zofi i Za-
górskiej w lesie Adamów pod Łę-
kińskiem zginął w dniu 4.09.1939 
r. żołnierz WP Antoni Kordyjewicz 
z Pińska.
2. Wg. „Księgi Pochowanych żoł-
nierzy polskich poległych w II woj-
nie światowej” w dniu 4.09.1939 r. 
zginął strzelec 2 Pułku Strzelców 
Konnych Antoni Kordyłowicz i po-
chowany jest na cmentarzu w Ka-
mieńsku.
3. Napis na odszukanym nagrob-
ku w Kamieńsku informuje nas, że 
w dniu 4.09.1939 r. zginął sierżant 
WP Antoni Kurdyłowicz (mogiła 

w Kamieńsku jest wspólna z trze-
ma innymi żołnierzami WP, którzy 
polegli w dniu 3.09.1939 r.)

Jak poinformował mnie pan Grze-
gorz Turlejski Prezes Stowarzysze-
nia Przyjaciół Kamieńska obecny 
napis został odtworzony na po-
czątku lat dziewięćdziesiątych 
ubiegłego wieku na podstawie 
zdjęcia nagrobka z ręcznie napisa-
ną tablicą na kawałku blachy. Zdję-
cie i napis były bardzo nieczytelne 
i jak mówi pan Turlejski mogło tu-
taj dojść do przekłamań. Dobitnie 
o tym wskazuje przywołany na 
nagrobku stopień podofi cerski – 
sierżant, jest to mało prawdopo-
dobne bo znaczyłoby to, że Kordy-
jewicz był żołnierzem zawodowym 
i wtedy byłby zapisany w rejestrze 
w Centralnym Archiwum Woj-
skowym. Poprzednie dwa zapisy 
(pkt. 1 i 2) mówią, że żołnierz ten 
był w stopniu strzelca. Niestety 
nie udało się odnaleźć zapisów 
odnośnie ekshumacji i ponowne-
go pochówku w Parafi i Kamieńsk 
i Urzędzie Miasta w Kamieńsku. Na 
podstawie zebranych materiałów 
możemy stwierdzić, że te trzy in-
formacje dotyczą tej samej osoby, 
gdyż zgadza się data śmierci i na-
zwisko chociaż różnie zapisywane 
w kolejnych latach. Tak więc żoł-
nierz opisany przez panią Zofi ę we 
wspomnieniach dla swojej wnuczki 
spoczywa w Kamieńsku i wielce 
prawdopodobne jest, że nazywał 
się Antoni Kordyłowicz, co jest 
zgodne zresztą z zapisem w „Księ-
dze pochowanych żołnierzy pole-
głych w czasie II wojny światowej” 
i był w stopniu strzelca.

W poszukiwaniach wspierali mnie 
Panowie: 
Marian Szczepocki oraz Stanisław 
Roczek. Składam również podzięko-
wania Pani Wandzie Rogut za cenne 
informacje odnośnie teatru w Łękiń-
sku.

Autor tekstu: Roman Szczęsny.
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WSPARCIE
Szanowni Mieszkańcy Gminy Klesz-
czów, bezpieczeństwo nasze i na-
szych bliskich zależy nie tylko 
od służb ratunkowych, ale także od 
nas samych. Każdy z nas może – 
i powinien – umieć zareagować, gdy 
zagrożone jest czyjeś życie lub zdro-
wie. Agencja Rozwoju Regionalnego 
ARREKS Sp. z o. o. realizuje do koń-
ca 2025 roku projekt „Pierwsza po-
moc – pierwszym krokiem do zdrowia 
i bezpieczeństwa”, fi nansowany 
w całości przez Fundację Rozwoju 
Gminy Kleszczów. Projekt ten powstał 
z myślą o Was – mieszkańcach naszej 
gminy. Chcemy, aby jak najwięcej osób 
dorosłych zdobyło lub odświeżyło 
wiedzę z zakresu pierwszej pomocy, 
bo nie trzeba być ratownikiem, żeby 
uratować czyjeś życie – wystarczy 
wiedzieć, co zrobić, kiedy liczą się se-
kundy. Zachęcamy wszystkich – od 
ucznia po seniora – aby znaleźli chwilę 
czasu i zapisali się na szkolenie. To nie 
tylko szansa na zdobycie praktycznych 
umiejętności, ale również realne dzia-
łanie na rzecz bezpieczeństwa naszej 

lokalnej społeczności. Zróbmy wspól-
nie coś dobrego i nauczmy się poma-
gać – dla siebie, dla bliskich, dla innych. 
Bo ratować życie może każdy z nas. 
W dniu 7 sierpnia odbyło się inau-
guracyjne szkolenie w ramach pro-
jektu „Pierwsza pomoc – pierwszym 
krokiem do zdrowia i bezpieczeń-
stwa”. Pierwsza grupa mieszkań-
ców gminy Kleszczów zdobyła 
solidną porcję wiedzy, ćwiczyła re-
suscytację krążeniowo-oddechową 
na fantomie, obserwowała praktyczny 
pokaz w wykonaniu ratowników me-
dycznych z Centrum Kwalifi kowanej 
Pierwszej Pomocy W Bełchatowie. 
Szkolenie było konkretne, angażujące 
i bardzo potrzebne – bo warto wie-
dzieć, jak skutecznie pomóc drugiemu 
człowiekowi. Uczestnicy zgodnie pod-
kreślali, że szkolenie było wartościowe 
i zdecydowanie warte polecenia. Pro-
jekt trwa do końca roku. 
Serdecznie zapraszamy! Zapisy 
i informacje: tel. 44 731 37 31 lub 727 
500 728/ 727 500 421, e-mail: szko-
lenia@arreks.com.pl.

122 ROLNIKÓW Z GMINY KLESZCZÓW SKO-
RZYSTAŁO Z BEZPŁATNEGO WSPARCIA DO-
RADCZEGO PRZY SKŁADANIU WNIOSKÓW DO 
ARIMR.

16 czerwca zakończył się tegoroczny 
nabór wniosków do programu wspar-
cia Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa (ARiMR).W tym 
ważnym dla rolników okresie, 122 
mieszkańców naszej gminy skorzy-
stało z bezpłatnej pomocy doradczej, 
którą świadczyła Agencja Rozwoju Re-
gionalnego Arreks Sp. z o. o. 

Zakres wsparcia obejmował:
- pomoc w logowaniu się do systemu 
teleinformatycznego ARiMR,
- doradztwo przy wypełnianiu wnio-
sków o dopłaty bezpośrednie do 
upraw rolnych,
- wysyłanie wniosków drogą elektro-
niczną do ARiMR,
- drukowanie potwierdzeń złożenia 
dokumentów, niezbędnych w dalszym 
procesie ubiegania się o wsparcie.

Wsparcie to miało charakter indywi-
dualny – każdemu zainteresowanemu 
rolnikowi doradca, krok po kroku, po-
mógł przejść przez proces aplikowa-
nia, co w praktyce znacząco odciążyło 
mieszkańców od formalnościi zagwa-
rantowało poprawność składanych 
wniosków.

To cenne przedsięwzięcie nie do-
szłoby do skutku bez zaangażowania 
i pełnego fi nansowania ze strony Fun-
dacji Rozwoju Gminy Kleszczów, która 
pokryła wszystkie koszty usług dorad-
czych. Dzięki temu lokalni rolnicy mo-
gli skorzystać z profesjonalnej pomocy 
bez żadnych opłat. 

Dziękujemy Fundacji Rozwoju Gminy 
Kleszczów za wsparcie tej inicjatywy, 
a także wszystkim rolnikom, którzy 
obdarzyli nas zaufaniem i skorzystali 
z oferowanej pomocy. Jesteśmy prze-
konani, że wspólne działania na rzecz 
rozwoju rolnictwa w naszej gminie 
przynoszą wymierne korzyści – za-
równo dziś, jak i w przyszłości.

Informacja: Agencja Rozwoju Regio-
nalnego ARREKS Sp. z o. o.
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Choć lato powoli dobie-
ga końca, dzieci i młodzież
z Gminy Kleszczów z pewno-
ścią będą wspominać te wa-
kacje jako czas pełen radości, 
ruchu i ciekawych przygód. 
Wszystko dzięki bogatej ofer-
cie przygotowanej przez Gmin-
ny Ośrodek Kultury oraz Sol-
park Kleszczów, które zadbały 
o to, by każdy młody mieszkaniec 
znalazł coś dla siebie. Od zajęć 
sportowych, przez warsztaty kre-
atywne, aż po wycieczki i anima-
cje. To były naprawdę wyjątkowe 
dwa miesiące!

KLESZCZOWSKIE WAKACJE: CZAS DOBREJ ZABAWY I ROZWIJAJĄCYCH ZAJĘĆ

LATO

Takiego prawdziwka udało się znaleźć w kleszczow-
skich lasach podczas sierpniowego grzybobrania. 
Szczęśliwym odkrywcą okazu był Piotr Gronczyński, 
pasjonat grzybiarstwa. Rzadko trafi a się tak imponujący 
grzyb. Gratulujemy znaleziska i dziękujemy za zdjęcie!
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PASJE
RYK SILNIKÓW, MOC ATRAKCJI!

W lipcu Gmina Kleszczów 
zamieniła się w prawdziwe 
motocyklowe serce regionu. 
Wszystko za sprawą Moto Pik-
niku, który odbył się na terenie 
Solpark Kleszczów. Impreza 
rozpoczęła się od efektownej 
parady pojazdów, która prze-
jechała ulicami Kleszczowa, 
budząc niemałe zaintereso-
wanie mieszkańców.

REMONTY ŚCIEŻEK ROWEROWYCH
Ścieżka rowerowa przy ul. Miłej 
w Kleszczowie została wyremontowa-
na i teraz zapewnia jeszcze lepsze wa-
runki do codziennej jazdy. 

W ramach prac wykonano frezowanie 
starej nawierzchni i ułożenie nowej 
warstwy ścieralnej z masy SMA, co 
znacząco poprawiło jakość trasy. 

Remont objął dwa odcinki: od ul. Le-
śnej do ul. Ustronnej o długości 202 
metrów i szerokości 2 metrów oraz 
fragment prowadzący od stacji elek-
troenergetycznej w Kleszczowie 

w stronę ronda im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Łuszczanowicach. 
Dzięki tym pracom ścieżka stała się 
bardziej komfortowa i bezpieczna dla 
wszystkich użytkowników.

Na początku sierpnia podpisano umo-
wę na realizację rozbudowy odcinka 
ścieżki rowerowej w Łuszczanowi-
cach, biegnącej wzdłuż drogi gminnej 
nr 101365E. 

Zadanie wykona fi rma PPUH JONBUD 
Mariusz Jonczyk, a wartość inwestycji 
przekroczy pół miliona złotych. 

Plan prac obejmuje poszerzenie 
320-metrowego fragmentu istnieją-
cej trasy i dostosowanie go do obec-
nej nawierzchni. W ramach inwesty-
cji przewidziano również wydłużenie 
zjazdów, przesunięcie kolidujących 
ogrodzeń, usunięcie drzew i krzewów 
oraz przebudowę fragmentów sieci 
wodociągowej, kanalizacyjnej, gazo-
wej, elektrycznej i telekomunikacyjnej. 

Dzięki tym zmianom ścieżka zyska lep-
szą funkcjonalność i będzie bezpiecz-
niejsza dla użytkowników.
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SPRAWY GMINY
Przedstawiciele Fundacji Rozwoju 
Gminy Kleszczów uczestniczyli w spo-
tkaniu z udziałem Akio Miyajimy - by-
łego Ambasadora Japonii w Polsce. 

Wydarzenie, zorganizowane 
z inicjatywy Wicemarszałka Wo-
jewództwa Łódzkiego Piotra 
Wojtysiaka, stało się okazją do 
zaprezentowania potencjału inwe-
stycyjnego Gminy Kleszczów oraz 
do przedstawienia kluczowego 
projektu – Strefy Kleszczów 5.0, 
będącej gospodarczym sercem re-
gionu bełchatowskiego.

Spotkanie stanowiło pla琀昀 ormę do 
dialogu o możliwościach współpra-
cy gospodarczej, a także promocji 
innowacyjnych rozwiązań i atutów 
naszej gminy na arenie międzyna-
rodowej.

Mieszkańcy zgłosili potrzebę, 
Urząd Gminy zareagował – od 6 
sierpnia mamy zmianę ustawie-
nia czasu sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu ul. Złotej oraz ul. 
Sportowej w Łuszczanowicach. 

Regulację połączono z wymianą 
niesprawnego wyświetlacza cza-
su, przy okazji wykonano też peł-
ną diagnostykę poprawności pracy 
urządzeń. W efekcie – w odpowie-
dzi na wniosek mieszkańców - zie-
lone światło będzie tam przepusz-
czało samochody przez 20 sekund 
z każdej strony.

ZIELONE ŚWIATŁO DŁUŻEJ Tematyczna Grupa Robocza 
w Kleszczowie

W Kleszczowie odbyło się spo-
tkanie Tematycznej Grupy Robo-
czej, organizowanej przez Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Łódzkiego. W agendzie wydarze-
nia znalazły się szeroko rozumia-
ne usługi przyszłości.  W ramach 
nowej inicjatywy, powołanej do 
życia przez Fundację Rozwoju 
Gminy Kleszczów, powstaje realna 
przestrzeń dla fi rm skoncentrowa-
nych na innowacjach i przemyśle 
jutra. - Wspólnie wkroczyliśmy w 
erę Strefy Kleszczów 5.0, która sta-
je się motorem przemian i innowacji 
w naszym regionie. To ważny moment 
dla Kleszczowa oraz całego woje-
wództwa łódzkiego, w którym razem 
tworzymy przestrzeń do rozwoju no-
woczesnej gospodarki – mówi Piotr 
Kołba, prezes FRGK. 
Spotkanie było okazją do rozmów 
o tym, jak wspólnie z przedstawi-
cielami samorządów oraz przed-
siębiorstw mogą wspierać rozwój 
nowoczesnych usług, upraszczać 
procedury administracyjne i budo-
wać środowisko sprzyjające wdra-
żaniu nowych modeli gospodarki. 
Samorząd gminy Kleszczów repre-
zentował wójt Dariusz Michałek.

WIZJA LOKALNA PO POŻARZE NA TERENIE STREFY PRZEMYSŁOWEJ W BOGUMIŁOWIE
15 sierpnia na terenie strefy 
przemysłowej w Bogumiłowie, 
w zakładzie zajmującym się prze-
twarzaniem zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego 
wybuchł pożar hali magazynowej, 
w której znajdowały się elektrood-
pady. W działaniach uczestniczyli 
licznie strażacy, w tym ratownicy 
z jednostek OSP z terenu gminy, 
którym serdecznie dziękujemy 
za gotowość do wsparcia akcji.  
Z uwagi na charakter pożaru na 
miejscu działała również specjali-
styczna jednostka chemiczna PSP 
w Łodzi, która przeprowadziła po-
miary stężenia niebezpiecznych 
substancji w powietrzu. Nie wy-

kryto zagrożenia dla okolicznych 
mieszkańców. Na miejscu praco-
wali również inspektorzy Woje-
wódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Łodzi. 18 sierpnia 
rano teren po pożarze odwiedziło 
kierownictwo urzędu wraz z przed-
stawicielami Zakładu Komunalne-
go. Wizja lokalna została przepro-
wadzona w związku z sygnałami 
dotyczącymi stanu zbiornika re-
tencyjnego w Bogumiłowie, który 
jest odbiornikiem wód deszczo-
wych z terenu strefy przemysłowej 
w Bogumiłowie. Wskutek działań 
ratowniczo-gaśniczych z 15 sierp-
nia powstałe wody popożarowe 
spłynęły siecią kanalizacji deszczo-

wej do przedmiotowego zbiorni-
ka retencyjnego. Stwierdzono, że 
poziom wód w zbiorniku nie spo-
wodował ich wypływu - przelania 
na tereny przyległe. Podczas oglę-
dzin potwierdzono, że w zbiorniku 
znajdują się śnięte ryby. Wobec 
powyższego zaplanowano dodat-
kowe powiadomienie WIOŚ przez 
Zakład Komunalny o zaistniałej 
sytuacji (śnięte ryby), usunięcie 
śniętych ryb ze zbiornika przez Za-
kład Komunalny oraz zlecenie ba-
dań jakości wód. Dalsze czynności 
uzależnione są od wyników badań 
wód i oceny sytuacji – zaleceń Wo-
jewódzkiego Inspektoratu Ochro-
ny Środowiska.
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POSIADASZ INSTALACJĘ
FOTOWOLTAICZNĄ

NA NOWYCH ZASADACH?

SPRAW BY PRZYNOSIŁA CI
WIĘCEJ KORZYŚCI!
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OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA 
W ŁUSZCZANOWICACH

WYNAJMIE HALĘ 
MAGAZYNOWĄ: 
UL. ZŁOTA 118A 

W ŁUSZCZANOWICACH. 

POWIERZCHNIA 100 M2. 

CENA: 700 ZŁ ZA MIESIĄC.

WIĘCEJ INFORMACJI: 
513 225 046

MIESZKANIE DO WYNAJĘCIA (GM. KLESZCZÓW). 
TELEFON: 882 027 454

OGŁOSZENIA
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PODRĘCZNY
INFORMATOR TELEFONICZNY

Fundacja Rozwoju Gminy Kleszczów: 44 731-31-33
Gminna Biblioteka Publiczna: 44 731-36-54

Gminny Ośrodek Kultury : 44 731-35-63
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej: 44 731-31-27

Kleszczowska Przychodnia Salus: 44 731-30-80
Kompleks SOLPARK: 44 731-65-00

Posterunek Policji w Kleszczowie: 47 846-50-58
Przedszkole w Kleszczowie: 44 731-31-75

Przedszkole w Łękińsku: 44 731-46-00
Przedszkole w Łuszczanowicach: 44 731-47-33

Szkoła Podstawowa w Kleszczowie: 44 731-33-46
Szkoła Podstawowa w Łękińsku: 44 731-42-25

Zespół Szkół Ponadpodstawowych: 44 731-65-60
Żłobek w Kleszczowie: 44 731-45-77

GDZIE ZGŁASZAĆ AWARIE?
• w sieci gazowej - 992

• w sieci energetycznej PGE - 991
• w sieci energetycznej „Energoserwis Kleszczów

- 44 735-17-67; 607-354-226
• w sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, ciepłowniczej

- Zakład Komunalny „Kleszczów” 44 731-58-58
• w sieci telefonicznej i internetowej - ARR „Arreks”

44 731-37-13
• Awarie dotyczące funkcjonowania oświetlenia ulicznego 
na terenie Gminy Kleszczów można zgłaszać telefoniczne 
pod numerem 661 617 906. Wykonawca: PRIT M. Pie-
trzyk Spółka komandytowa, Stróża 50, 98-332 Rząśnia.

Wójt Dariusz Michałek -
godziny przyjęć interesantów w sprawach skarg 

i wniosków - wtorek: 13:00 - 17:00.

Przewodniczący Rady Gminy Kleszczów - 
Michał Rejniak 

- dyżur: wtorek godz. 15.30 - 17.00 - pokój nr 15.

Wydawca: Urząd Gminy Kleszczów, 
97-410 Kleszczów, ul. Główna 47.

Redagują:
Klaudia Gajda (tel. 44 731 66 22), klaudiag@kleszczow.pl, 

Robert Kornacki (tel. 44 731 66 82), robertk@kleszczow.pl.
Druk: 

MAKAR PRINT DRUKARNIA, Bobrza, ul. Staszica 22, 
26-085 Miedziana Góra.

Cennik ne琀琀 o reklam i ogłoszeń w „IK”: • czarno-białe 1 cm2, - 0,12 zł/net-
to, • z dodatkowym kolorem 1 cm2  - 0,24 zł/ne琀琀 o • kolorowe 1 cm2  - 0,36 
zł/ne琀琀 o. Redakcja zastrzega sobie prawo do przesunięcia publikacji zleco-
nych reklam do kolejnego wydania „IK”. Za treść zamieszczonych ogłoszeń 
i reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

SPRZEDAM
DZIAŁKA BUDOWLANA NR 503/6 

(WYDZIELONA Z DZIAŁKI 503/2) POW. 1181 M2.

UL. PÓŁNOCNA, ŁĘKIŃSKO
695 424 694

ROLNIK Z GMINY KLESZCZÓW 
PRZYJMIE W DZIERŻAWĘ GRUNTY ORNE I ŁĄKI POD 

UPRAWĘ 
znajdujące się na terenie Gminy Kleszczów, Sulmierzyce, 

Strzelce Wielkie,  Lgota Wielka. 

Gwarancja utrzymania ziemi w wysokiej kulturze rolnej!!! 

WYSOKI CZYNSZ 
DZIERŻAWY!

tel. 791 370 170

OKAZJA 
DZIAŁKA BUDOWLANA

700 M2  ŁĘKIŃSKO - UL. POPRZECZNA 
663-663-825

Przyjmę na stancję 2 uczniów lub uczennice 
(technikum, liceum Kleszczów). Lokalizacja 

blisko szkoły. Warunki bardzo dobre. Miesz-
kanie na parterze. Oddzielne wejście. Kuch-

nia, pokój, łazienka. Przystępna cena. 
Więcej informacji pod numerem

tel.:510 280 549

Kwiaciarnia IRYS zaprasza do korzystania 
z KWIATOMATU. 

Ul. Główna 106 w Kleszczowie. 
Bukiety i fl owerboxy dostępne 

24 godziny na dobę 7 dni w tygodniu!

OGŁOSZENIA



18

OGŁOSZENIA
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Sprzedam działkę budowlaną
 o pow. 1000 m² w Czyżowie

Tel.: 723-848-364

OGŁOSZENIA

663 256 141

Bezpieczny
Dom

Automatyka bramowa
Instalacje elektryczne

Monitoring i domofon

safe-house.pl

Systemy alarmowe
Sieci IT i Telewizja DVBT

Rozwiązania Smart Home

Bezpieczny
Dom

Automatyka bramowa
Instalacje elektryczne

Monitoring i domofon

Systemy alarmowe
Sieci IT i Telewizja DVBT

Rozwiązania Smart Home

663 256 141

safe-house.pl
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